Tabel 1: variant alleenstaande zonder kinderen, minimumloon

Loonniveau: minimum Werknemer IB-ondernemei Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja

met kinderen nee

Arbeidskosten
Winst
Totale bruto arbeidskosten/winst

totaal werkgeverslasten (premies)

wv pensioen / VUT

wv Zorgverzekering (IAB Zvw)

wv werkloosheid (WW)

wv arbeidsongeschiktheid (WIA)

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte
lage-inkomensvoordeel (LIV)

Bruto inkomen box 1

Aftrekposten IB-ondernemer
wv zelfstandigenaftrek
wv MKB-winstvrijstelling

Premielasten werknemer / ondernemer
wv pensioen / VUT
wv arbeidsongeschiktheidsverzekering

Belastbaar inkomen (box 1)

Inkomstenbelasting en vv-premies

wv Bruto heffing belasting en vv-premies
wv Algemene heffingskorting

wv Arbeidskorting

wv IACK

Overige belastingen

wv IAB Zvw

wv Vennootschapsbelasting

wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2)

Toeslagen en kinderbijslag
wv Zorgtoeslag

wv Kinderbijslag

wv Kindgebonden budget

Netto beschikbaar inkomen
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren

Netto inkomen (na reservering)

23.373

23.373

3.182
947
1.314
790
1.545
586
-2.000

20.190

430

430
19.760

1.844

7.222

-2.254
-3.124

1.066
1.066

18.983

18.983

23.373
23.373

23.373

9.533
7.280
2.253

2.923
1.378
1.545
10.917
3.990

-2.254
-3.223

590
590

1.066
1.066

20.927
-867

20.060

23.373

23.373

23.373

18.327
-867

17.459




Tabel 2: variant alleenstaande zonder kinderen, modaal inkomen

Loonniveau: modaal Werknemer IB-ondernemei Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja
met kinderen nee
Arbeidskosten 47.838 46.509
Winst 47.838 1.330
Totale bruto arbeidskosten/winst 47.838 47.838 47.838
totaal werkgeverslasten (premies) 10.838

wv pensioen / VUT 3.201

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 2.363

wv werkloosheid (WW) 1.422

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 2.779

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 1.073
lage-inkomensvoordeel (LIV) 0
Bruto inkomen box 1 37.000 47.838 46.509
Aftrekposten IB-ondernemer 12.958

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 5.678
Premielasten werknemer / ondernemer 1.462 7.443 7.443

wv pensioen / VUT 1.462 4.664 4.664

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 2.779 2.779
Belastbaar inkomen (box 1) 35.538 27.437 39.066
Inkomstenbelasting en vv-premies 9.029 5.779 10.765
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 13.650 10.345 15.090
wv Algemene heffingskorting -1.509 -1.897 -1.340
wv Arbeidskorting -3.112 -2.669 -2.985
wv IACK 0 0 0
Overige belastingen 0 1.482 2.641
wv IAB Zvw 1.482 2.110
wv Vennootschapsbelasting 266
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 266
Toeslagen en kinderbijslag 0 80 0
wv Zorgtoeslag 0 80 0
wv Kinderbijslag 0 0 0
wv Kindgebonden budget 0 0 0
Netto beschikbaar inkomen 26.508 33.215 26.989
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -1.268 -1.268
Netto inkomen (na reservering) 26.508 31.947 25.722




Tabel 3: variant alleenstaande zonder kinderen, 1,5 x modaal inkomen

Loonniveau: L,5 * modaal Werknemer IB-ondernemeit Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja
met kinderen nee
Arbeidskosten 72.563 58.467
Winst 72.563 14.096
Totale bruto arbeidskosten/winst 72.563 72.563 72.563
totaal werkgeverslasten (premies) 17.063

wv pensioen / VUT 5.682

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 3.518

wv werkloosheid (WW) 2.116

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 4.137

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 1.610
lage-inkomensvoordeel (LIV) 0
Bruto inkomen box 1 55.500 72.563 58.467
Aftrekposten IB-ondernemer 16.420

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 9.140
Premielasten werknemer / ondernemer 2.598 12.418 12.418

wv pensioen / VUT 2.598 8.281 8.281

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 4.137 4.137
Belastbaar inkomen (box 1) 52.902 43.726 46.049
Inkomstenbelasting en vv-premies 17.570 14.095 14.199
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 20.735 16.991 17.939
wv Algemene heffingskorting -678 -1.117 -1.006
wv Arbeidskorting -2.487 -1.779 -2.733
wv IACK 0 0 0
Overige belastingen 0 2.361 8.125
wv IAB Zvw 2.361 2.487
wv Vennootschapsbelasting 2.819
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 2.819
Toeslagen en kinderbijslag 0 0 0
wv Zorgtoeslag 0 0 0
wv Kinderbijslag 0 0 0
wv Kindgebonden budget 0 0 0
Netto beschikbaar inkomen 35.332 43.689 37.821
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -1.893 -1.893
Netto inkomen (na reservering) 35.332 41.796 35.928




Tabel 4: variant alleenstaande met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, minimuminkomen

Loonniveau: minimum Werknemer IB-ondernemei Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja

met kinderen ja

Arbeidskosten
Winst
Totale bruto arbeidskosten/winst

totaal werkgeverslasten (premies)

wv pensioen / VUT

wv Zorgverzekering (IAB Zvw)

wv werkloosheid (WW)

wv arbeidsongeschiktheid (WIA)

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte
lage-inkomensvoordeel (LIV)

Bruto inkomen box 1

Aftrekposten IB-ondernemer
wv zelfstandigenaftrek
wv MKB-winstvrijstelling

Premielasten werknemer / ondernemer
wv pensioen / VUT
wv arbeidsongeschiktheidsverzekering

Belastbaar inkomen (box 1)

Inkomstenbelasting en vv-premies

wv Bruto heffing belasting en vv-premies
wv Algemene heffingskorting

wv Arbeidskorting

wv IACK

Overige belastingen

wv IAB Zvw

wv Vennootschapsbelasting

wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2)

Toeslagen en kinderbijslag
wv Zorgtoeslag

wv Kinderbijslag

wv Kindgebonden budget

Netto beschikbaar inkomen
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren

Netto inkomen (na reservering)

23.373

23.373

3.182
947
1.314
790
1.545
586
-2.000

20.190

430
430

19.760

7.222
-2.254
-3.124
-1.959

8.115
1.066
1.933
5.116

27.875

27.875

23.373
23.373

23.373

9.533
7.280
2.253

2.923
1.378
1.545

10.917

3.990
-2.254
-3.223
-2.181

590
590

8.115
1.066
1.933
5.116

27.976
-982

26.994

23.373

23.373

23.373

8.046
1.021
1.933
5.093

25.352
-982

24.370




Tabel 5: variant alleenstaande met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, modaal inkomen

Loonniveau: modaal Werknemer IB-ondernemei Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja
met kinderen ja
Arbeidskosten 47.838 46.509
Winst 47.838 1.330
Totale bruto arbeidskosten/winst 47.838 47.838 47.838
totaal werkgeverslasten (premies) 10.838

wv pensioen / VUT 3.201

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 2.363

wv werkloosheid (WW) 1.422

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 2.779

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 1.073
lage-inkomensvoordeel (LIV) 0
Bruto inkomen box 1 37.000 47.838 46.509
Aftrekposten IB-ondernemer 12.958

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 5.678
Premielasten werknemer / ondernemer 1.462 7.443 7.443

wv pensioen / VUT 1.462 4.664 4.664

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 2.779 2.779
Belastbaar inkomen (box 1) 35.538 27.437 39.066
Inkomstenbelasting en vv-premies 6.251 3.001 10.765
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 13.650 10.345 15.090
wv Algemene heffingskorting -1.509 -1.897 -1.340
wv Arbeidskorting -3.112 -2.669 -2.985
wv IACK -2.778 -2.778 -2.778
Overige belastingen 0 1.482 2.641
wv IAB Zvw 1.482 2.110
wv Vennootschapsbelasting 266
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 266
Toeslagen en kinderbijslag 6.007 6.634 5.769
wv Zorgtoeslag 0 80 0
wv Kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Kindgebonden budget 4.075 4.621 3.836
Netto beschikbaar inkomen 35.294 42.546 32.758
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -1.268 -1.268
Netto inkomen (na reservering) 35.294 41.279 31.491




Tabel 6: variant alleenstaande met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, 1,5x modaal inkomen

Loonniveau: 1,5*modaal Werknemer IB-ondernemet Dga (gebruikelijk
inkomen partner: 0 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: ja

met kinderen ja

Arbeidskosten
Winst
Totale bruto arbeidskosten/winst

totaal werkgeverslasten (premies)

wv pensioen / VUT

wv Zorgverzekering (IAB Zvw)

wv werkloosheid (WW)

wv arbeidsongeschiktheid (WIA)

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte
lage-inkomensvoordeel (LIV)

Bruto inkomen box 1

Aftrekposten IB-ondernemer
wv zelfstandigenaftrek
wv MKB-winstvrijstelling

Premielasten werknemer / ondernemer
wv pensioen / VUT
wv arbeidsongeschiktheidsverzekering

Belastbaar inkomen (box 1)

Inkomstenbelasting en vv-premies

wv Bruto heffing belasting en vv-premies
wv Algemene heffingskorting

wv Arbeidskorting

wv IACK

Overige belastingen

wv IAB Zvw

wv Vennootschapsbelasting

wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2)

Toeslagen en kinderbijslag
wv Zorgtoeslag

wv Kinderbijslag

wv Kindgebonden budget

Netto beschikbaar inkomen
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren

Netto inkomen (na reservering)

72.563

72.563

17.063
5.682
3.518
2.116
4.137
1.610

55.500

2.598
2.598
52.902
14.792
20.735
-678

-2.487
-2.778

4.835

1.933
2.902

42,945

42.945

72.563
72.563

72.563

16.420
7.280
9.140

12.418
8.281
4.137

43.726
11.317
16.991
-1.117
-1.779
-2.778

2.361
2.361

5.454

1.933
3.522

51.922
-1.893

50.029

58.467
14.096
72.563

58.467

12.418
8.281
4.137

46.049

14.199
17.939
-1.006
-2.733
-2.778

8.125
2.487
2.819
2.819
5.298

1.933
3.365

43.118
-1.893

41.225




Tabel 7: variant tweeverdieners zonder kinderen,

beiden minimuminkomen

Loonniveau:

min + min Werknemer IB-ondernemer Dga (gebruikelijk

belastbaar inkomen partner: 19.760 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee
met kinderen nee
Arbeidskosten 23.373 23.373
Winst 23.373 0
Totale bruto arbeidskosten/winst 23.373 23.373 23.373
totaal werkgeverslasten (premies) 3.182

wv pensioen / VUT 947

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 1.314

wv werkloosheid (WW) 790

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 1.545

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 586
lage-inkomensvoordeel (LIV) -2.000
Bruto inkomen box 1 20.190 23.373 23.373
Aftrekposten IB-ondernemer 9.533

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 2.253
Premielasten werknemer / ondernemer 430 2.923 2.923

wv pensioen / VUT 430 1.378 1.378

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 1.545 1.545
Belastbaar inkomen (box 1) 19.760 10.917 20.450
Inkomstenbelasting en vv-premies 1.844 0 2.040
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 7.222 3.990 7.494
wv Algemene heffingskorting -2.254 -2.254 -2.232
wv Arbeidskorting -3.124 -3.223 -3.223
wv TIACK 0 0 0
Overige belastingen 0 590 1.104
wv IAB Zvw 590 1.104
wv Vennootschapsbelasting 0
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 0
Toeslagen en kinderbijslag 0 621 0
wv Zorgtoeslag 0 621 0
wv Kinderbijslag 0 0 0
wv Kindgebonden budget 0 0 0
Netto beschikbaar inkomen 17.916 20.482 17.306
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -867 -867
Netto inkomen (na reservering) 17.916 19.614 16.439
Netto inkomen partner 17.916 17.916 17.916
extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen 0 134 0
netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering) 35.832 37.665 34.355




Tabel 8: variant tweeverdieners zonder kinderen, beiden modaal inkomen

Arbeidskosten
Winst
Totale bruto arbeidskosten/winst

totaal werkgeverslasten (premies)

wv pensioen / VUT

wv Zorgverzekering (IAB Zvw)

wv werkloosheid (WW)

wv arbeidsongeschiktheid (WIA)

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte
lage-inkomensvoordeel (LIV)

Bruto inkomen box 1

Aftrekposten IB-ondernemer
wv zelfstandigenaftrek
wv MKB-winstvrijstelling

Premielasten werknemer / ondernemer
wv pensioen / VUT
wv arbeidsongeschiktheidsverzekering

Belastbaar inkomen (box 1)

Inkomstenbelasting en vv-premies

wv Bruto heffing belasting en vv-premies
wv Algemene heffingskorting

wv Arbeidskorting

wv IACK

Overige belastingen

wyv IAB Zvw

wv Vennootschapsbelasting

wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2)
Toeslagen en kinderbijslag

wv Zorgtoeslag

wv Kinderbijslag

wv Kindgebonden budget

Netto beschikbaar inkomen
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren

Netto inkomen (na reservering)

Netto inkomen partner

extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen

netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering)

47.838

47.838

10.838
3.201
2.363
1.422
2.779
1.073

37.000

1.462
1.462

35.538

9.029
13.650
-1.509
-3.112

O o oo

26.508

26.508

26.508

53.016

47.838
47.838

47.838

12.958
7.280
5.678

7.443
4.664
2.779

27.437

5.779
10.345
-1.897
-2.669

1.482
1.482

O o oo

33.135
-1.268

31.867

26.508

58.375

Loonniveau: mod + mod Werknemer IB-ondernemer Dga (gebruikelijk
belastbaar inkomen partner: 35.538 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee

met kinderen nee

46.509
1.330
47.838

46.509

7.443
4.664
2.779

39.066

10.765
15.090
-1.340
-2.985

2.641
2.110
266

O O OO

26.989
-1.268

25.722

26.508

52.230




Tabel 9: variant tweeverdieners zonder kinderen, beiden 1,5x modaal inkomen

Loonniveau: 1,5mod + 1,5mod Werknemer IB-ondernemer Dga (gebruikelijk
belastbaar inkomen partner: 52.902 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee

met kinderen nee

Arbeidskosten
Winst
Totale bruto arbeidskosten/winst

totaal werkgeverslasten (premies)

wv pensioen / VUT

wv Zorgverzekering (IAB Zvw)

wv werkloosheid (WW)

wv arbeidsongeschiktheid (WIA)

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte
lage-inkomensvoordeel (LIV)

Bruto inkomen box 1

Aftrekposten IB-ondernemer
wv zelfstandigenaftrek
wv MKB-winstvrijstelling

Premielasten werknemer / ondernemer
wv pensioen / VUT
wv arbeidsongeschiktheidsverzekering

Belastbaar inkomen (box 1)

Inkomstenbelasting en vv-premies

wv Bruto heffing belasting en vv-premies
wv Algemene heffingskorting

wv Arbeidskorting

wv IACK

Overige belastingen

wv IAB Zvw

wv Vennootschapsbelasting

wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2)

Toeslagen en kinderbijslag
wv Zorgtoeslag

wv Kinderbijslag

wv Kindgebonden budget

Netto beschikbaar inkomen
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren

Netto inkomen (na reservering)

netto inkomen partner

extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen

netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering)

72.563

72.563

17.063
5.682
3.518
2.116
4.137
1.610

55.500

2.598
2.598

52.902

17.570
20.735

-678
-2.487

o O oo

35.332

35.332

35.332

70.664

72.563
72.563

72.563

16.420
7.280
9.140

12.418
8.281
4.137

43.726

14.095
16.991
-1.117
-1.779

2.361
2.361

o O oo

43.689
-1.893

41.796

35.332

77.128

58.467
14.096
72.563

58.467

12.418
8.281
4.137

46.049

14.199
17.939
-1.006
-2.733

8.125
2.487
2.819
2.819

o O O O

37.821
-1.893

35.928

35.332

71.260




Tabel 10: variant tweeverdieners met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, beiden minimumloon

Loonniveau: nin + min Werknemer IB-ondernemerDga (gebruikelijk
belastbaar inkomen partner: 19.760 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee
met kinderen ja
Arbeidskosten 23.373 23.373
Winst 23.373 0
Totale bruto arbeidskosten/winst 23.373 23.373 23.373
totaal werkgeverslasten (premies) 3.182

wv pensioen / VUT 947

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 1.314

wv werkloosheid (WW) 790

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 1.545

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 586
lage-inkomensvoordeel (LIV) -2.000
Bruto inkomen box 1 20.190 23.373 23.373
Aftrekposten IB-ondernemer 9.533

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 2.253
Premielasten werknemer / ondernemer 430 2.923 2.923

wv pensioen / VUT 430 1.378 1.378

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 1.545 1.545
Belastbaar inkomen (box 1) 19.760 10.917 20.450
Inkomstenbelasting en vv-premies 1.844 0 2.040
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 7.222 3.990 7.494
wv Algemene heffingskorting -2.254 -2.254 -2.232
wv Arbeidskorting -3.124 -3.223 -3.223
wv IACK 0 0 0
Overige belastingen 0 590 1.104
wv IAB Zvw 590 1.104
wv Vennootschapsbelasting 0
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 0
Toeslagen en kinderbijslag 2.662 3.880 2.616
wv Zorgtoeslag 0 621 0
wv Kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Kindgebonden budget 730 1.327 683
Netto beschikbaar inkomen 20.578 23.741 19.922
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -867 -867
Netto inkomen (na reservering) 20.578 22.873 19.054
netto inkomen partner 19.760 19.760 19.760
inclusief IACK ja
extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen 0 0 0

netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering) 40.338 42.633 38.814




Tabel 11: variant tweeverdieners met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, vergelekn partner minimumloonniveau, andere
partner modaal inkomen

Loonniveau: 1in + mod Werknemer IB-ondernemerDga (gebruikelijk
belastbaar inkomen partner: 35.538 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee
met kinderen ja
Arbeidskosten 23.373 23.373
Winst 23.373 0
Totale bruto arbeidskosten/winst 23.373 23.373 23.373
totaal werkgeverslasten (premies) 3.182

wv pensioen / VUT 947

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 1.314

wv werkloosheid (WW) 790

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 1.545

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 586
lage-inkomensvoordeel (LIV) -2.000
Bruto inkomen box 1 20.190 23.373 23.373
Aftrekposten IB-ondernemer 9.533

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 2.253
Premielasten werknemer / ondernemer 430 2.923 2.923

wv pensioen / VUT 430 1.378 1.378

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 1.545 1.545
Belastbaar inkomen (box 1) 19.760 10.917 20.450
Inkomstenbelasting en vv-premies 0 0 2.040
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 7.222 3.990 7.494
wv Algemene heffingskorting -2.254 -2.254 -2.232
wv Arbeidskorting -3.124 -3.223 -3.223
wv IACK -1.959 -2.181 -2.001
Overige belastingen 0 590 1.104
wv IAB Zvw 590 1.104
wv Vennootschapsbelasting 0
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 0
Toeslagen en kinderbijslag 1.933 2.194 1.933
wv Zorgtoeslag 0 0 0
wv Kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Kindgebonden budget 0 262 0
Netto beschikbaar inkomen 21.693 22.055 19.238
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -982 -982
Netto inkomen (na reservering) 21.693 21.073 18.257
netto inkomen partner 26.508 26.508 26.508
incl IACK? nee
extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen 0 2.315 0
netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering) 48.201 49.896 44.765




Tabel 12: variant tweeverdieners met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, beiden modaal inkomen

Loonniveau:

mod + mod Werknemer IB-ondernemer Dga (gebruikelijk

belastbaar inkomen partner: 35.538 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee
met kinderen ja
Arbeidskosten 47.838 46.509
Winst 47.838 1.330
Totale bruto arbeidskosten/winst 47.838 47.838 47.838
totaal werkgeverslasten (premies) 10.838

wv pensioen / VUT 3.201

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 2.363

wv werkloosheid (WW) 1.422

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 2.779

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 1.073
lage-inkomensvoordeel (LIV) 0
Bruto inkomen box 1 37.000 47.838 46.509
Aftrekposten IB-ondernemer 12.958

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 5.678
Premielasten werknemer / ondernemer 1.462 7.443 7.443

wv pensioen / VUT 1.462 4.664 4.664

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 2.779 2.779
Belastbaar inkomen (box 1) 35.538 27.437 39.066
Inkomstenbelasting en vv-premies 9.029 5.779 10.765
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 13.650 10.345 15.090
wv Algemene heffingskorting -1.509 -1.897 -1.340
wv Arbeidskorting -3.112 -2.669 -2.985
wv IACK 0 0 0
Overige belastingen 0 1.482 2.641
wv IAB Zvw 1.482 2.110
wv Vennootschapsbelasting 266
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 266
Toeslagen en kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Zorgtoeslag 0 0 0
wv Kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Kindgebonden budget 0 0 0
Netto beschikbaar inkomen 28.441 35.067 28.922
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -1.268 -1.268
Netto inkomen (na reservering) 28.441 33.800 27.654
netto inkomen partner 29.286 29.286 29.286
incl IACK ja
extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortinger 0 0 0

netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering) 57.727 63.086 56.940




Tabel 13: variant tweeverdieners met twee kinderen tussen 6 en 12 jaar, beiden 1,5x modaal inkomen

Loonniveau: L,5mod + 1,5mod Werknemer IB-ondernemer Dga (gebruikelijk
belastbaar inkomen partner: 52.902 (loon) (winst) loon/winst)
alleenstaand: nee
met kinderen ja
Arbeidskosten 72.563 58.467
Winst 72.563 14.096
Totale bruto arbeidskosten/winst 72.563 72.563 72.563
totaal werkgeverslasten (premies) 17.063

wv pensioen / VUT 5.682

wv Zorgverzekering (IAB Zvw) 3.518

wv werkloosheid (WW) 2.116

wv arbeidsongeschiktheid (WIA) 4.137

wv reservering/verzekering loondoorbetaling bij ziekte 1.610
lage-inkomensvoordeel (LIV) 0
Bruto inkomen box 1 55.500 72.563 58.467
Aftrekposten IB-ondernemer 16.420

wv zelfstandigenaftrek 7.280

wv MKB-winstvrijstelling 9.140
Premielasten werknemer / ondernemer 2.598 12.418 12.418

wv pensioen / VUT 2.598 8.281 8.281

wv arbeidsongeschiktheidsverzekering 4.137 4.137
Belastbaar inkomen (box 1) 52.902 43.726 46.049
Inkomstenbelasting en vv-premies 17.570 14.095 14.199
wv Bruto heffing belasting en vv-premies 20.735 16.991 17.939
wv Algemene heffingskorting -678 -1.117 -1.006
wv Arbeidskorting -2.487 -1.779 -2.733
wv IACK 0 0 0
Overige belastingen 0 2.361 8.125
wv IAB Zvw 2.361 2.487
wv Vennootschapsbelasting 2.819
wv Aanmerkelijk belang-heffing (box 2) 2.819
Toeslagen en kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Zorgtoeslag 0 0 0
wv Kinderbijslag 1.933 1.933 1.933
wv Kindgebonden budget 0 0 0
Netto beschikbaar inkomen 37.264 45.622 39.753
netto reservering ivm werkloosheid en eerste twee ziektejaren -1.893 -1.893
Netto inkomen (na reservering) 37.264 43.729 37.860
netto inkomen partner 38.109 38.109 38.109
incl IACK ja
extra netto inkomen partner door overdracht heffingskortingen 0 0 0

netto beschikbaar huishoudinkomen (na reservering) 75.373 81.838 75.969
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